
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

ATO DECISÓRIO Nº 014-OTT – SSMR/8, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Alteração de data prevista no Calendário de Eventos – OTT 
(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação n° 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Oficial Técnico 
Temporário, resolve: 

 ALTERAR a data prevista para a Divulgação do Resultado da Avaliação Curricular, de 10 de 
novembro de 2021 para 12 de novembro de 2021, e da Divulgação da Análise de Recurso Adm relativo à 
Avaliação Curricular (se houver)/ Divulgação do Resultado da Avaliação Curricular (RETIFICADA), após  
recurso (se for o caso)/ Divulgação da chamada para Conferência Presencial de Documentação e  
Entrevista, de 18 de novembro de 2021 para 22 de novembro de 2021, das áreas a seguir: 

1. Administração (com especialização em Gestão Empresarial/Organizacional ou Gestão de  
Processos Organizacionais ou Gestão de Projetos. 

2. Ciências Contábeis. 

3.  Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo com Especialização em   
Comunicação Institucional. 

4.  Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo com Especialização em Produção de  
Conteúdo. 

5. Comunicação Social com habilitação em Relações Públicas. 

6. Direito. 

7.  Enfermagem com especialização em Auditoria Hospitalar. 

8.  Enfermagem com especialização em UTI. 

9.  Engenharia Agronômica com especialização em Georreferenciamento. 

10.  Engenharia Química. 

11.  Engenharia com especialização em Engenharia Clínica. 

12.  História. 

13.  História com especialização em História Militar 

Belém-PA, 10 de novembro de 2021. 
 
 

CLÁUDIO JOSÉ DE FARIAS FILHO - TC 
Respondendo pelo Comando da 8ª Região Militar 

 
 
 
 


	Alteração de data prevista no Calendário de Eventos – OTT
	(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)



